
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100245

245

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 102/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Locação de Máquinas, torna público

o ADIAMENTO do Processo Licitatório cujo objeto é o Registro de Preços para eventual
locação de máquinas e veículos para execução de serviços emergenciais das Secretarias
Municipais de Obras e Agricultura, conforme solicitação da Secretaria de Obras, Urbanismo
e Serviço Público do Município de Bambuí. Abertura dia 14/10/2021, às 09:00 horas. Local
para informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site
Twww.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí-MG, 29 de setembro de 2021.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021

O Município Bom Jesus do Galho/MG, através da CPL, comunica que abrirá
Processo Licitatório Nº: 075/2021, Modalidade Pregão Eletrônico Nº: 051/2021, tipo Menor
Preço Unitário, cujo objeto é aquisição de ambulância simples remoção tipa A conforme
descrição constante na Resolução SES/MG Nº 7.496 de 04 de maio de 2021. A abertura
será dia 19/10/2021 às 10h00. Edital disponível no site da Prefeitura:
https://www.bomjesusdogalho.mg.gov.br e no site www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações Tel.: (33) 3354-1358. Email: licitacoes.bjg@outlook.com

Bom Jesus do Galho-MG, 27 de setembro de 2021.
ANIBAL BORGES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo
objeto da presente licitação é a Contratação de empresa especializada para execução de
pavimentação em bloquetes intertravados nas Ruas Sebastião Pires Ribeiro e Bueno
Brandão, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos necessários e
conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro e projeto. Abertura da sessão: 03/11/2021 às 09:30. O edital está disponibilizado
no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de compras do Governo Federal pelo site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo
objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para perfuração de
poço artesiano com fechamento no Distrito do Sertãozinho, com fornecimento de mão de
obra, materiais, equipamentos necessários e conforme planilha orçamentária, cronograma
físico financeiro e projeto. Abertura da sessão: 03/11/2021 às 13:30. O edital está
disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de compras do Governo
Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata-MG, 30 de setembro de 2021.
LAÍS HELENA PORFÍRIO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 97/2021, Pregão Eletrônico 76/2021, que tem por
objeto: O registro de preço para aquisição de água mineral. Valor estimado: R$ 6.744,95
(seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). Início do
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia
04/10/2021. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: às 12h00min do dia 19/10/2021. Início da sessão de Disputa de Preços: às
13h00min do dia 19/10/2021. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br
e licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes..

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO FERREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 98/2021, Pregão Eletrônico 77/2021, que tem por
objeto: O registro de preços para a aquisição de materiais ambulatoriais. Valor estimado:
R$ R$ 275.968,34 (duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e
trinta e quatro centavos). Início do recebimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: às 12h00min do dia 04/10/2021. Limite para acolhimento das propostas de
preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 25/10/2021. Início da sessão de
Disputa de Preços: às 13h00min do dia 25/10/2021. Referência de tempo: horário de
Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações:
licita3@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO FERREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 96/2021, Pregão Eletrônico 75/2021, que tem por
objeto: O registro de preços para aquisição de etanol, gasolina comum, óleo diesel comum
e S-10, com abastecimento em bombas no perímetro urbano do distrito de Palmeiral. Valor
estimado: R$ 589.170,00 (quinhentos e oitenta e nove mil, cento e setenta reais). Início do
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia
04/10/2021. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: às 12h00min do dia 15/10/2021. Início da sessão de Disputa de Preços: às
13h00min do dia 15/10/2021. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal:

Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br
e licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

O Município de Botumirim/MG torna público abertura do Pregão Eletrônico nº
030/2021. Objeto: Registro de Preços com Cota Exclusiva para ME/EPP ou Equiparadas
para futura e eventual aquisição de cimento para atendimento às demandas da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Púbicos e demais Secretarias do município de
Botumirim/MG. As propostas serão recebidas por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br - Início da Sessão e disputa de preços às 09:01hs do
dia 18/10/2021. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel.: (38) 3255-
1133 - e-mail: licitacaobotu@gmail.com, na página: http://botumirim.mg.gov.br/ e
www.portaldecompraspublicas.com.br

ANTÔNIO AUGUSTO ROSA JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Município de Brasilândia de Minas- MG, torna pública a assinatura do Contrato BF nº
333121/2021 com o Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. em 24 de setembro
de 2021, no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) com recursos do PROGRAMA
BDMG MAQ 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. 119/21- Disp. 053/2020- Contratação de empresa para prestação de serviço de
dosimetria pessoal, com dosímetros em comodato, para funcionamento do Centro de
Imagem do Hospital Municipal Senhora Santana e Centro Estadual de Atenção
Especializada. Contr.: Sapra Landauer Serv. de Assessoria e proteção Radiológica Ltda. V.
Total: R$ 4.550,04. Vigência: 28/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° Aditivo -Proc. 23/21- PP 06/21- RP p/ futura e eventual aquisição de combustíveis.
Contratada: Posto Brasília de Minas Ltda. Valor total: R$ 28.289,76.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2021

Registro de preço para aquisição de peças e acessórios de gases medicinais.
Sessão: 19/10/2021 às 8h30min. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br e e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios. Sessão: 18/10/2021
às 8h. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e e-
mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

pregão eletrônico 064/2021 PA 191/2021. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de eletroeletrônicos visando atender as necessidades das Escolas
Municipais, e Secretaria de Esportes mediante entrega parcelada, por um período de 12
meses. Detentoras: ECM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, ata de nº 120/2021 Itens: 05,07
Valor: R$ 271.651,00; LS SERVIÇO DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA, ata de nº
121/2021, Item: 08 Valor: R$ 25.391,20; QUALITY ELETROMOVEIS LTDA, ata de nº 122/2021
Itens: 02,06 Valor: R$ 1.190.378,00; REINUN COMERCIO VAREJISTA DE MULTIPRODUTOS,
ata de nº 123/2021 Item: 03 Valor: R$ 23.760,00 Valor global: R$1.511.180,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2021

Torna público o Processo n.º 059/2021 - Objeto: Registro de preços para
aquisição de GÁS GLP 13. Data: 10:00 horas dia 28/10/2021. O Edital se encontra
disponível no site http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/. Informações: e-mail:
licitacao@buenopolis.mg.gov.br- CPL.

Buenópolis-MG, 29 de Setembro de 2021
CÉLIO SANTANA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

Torna público o Processo n.º 060/2021 - Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para prestação de serviços de mão de obra de
reestruturação e instalação de pontos de internet com instalação e cabeamento
e confecção de redes de distribuição, das unidades de saúde deste município.
Data: 11:00 horas dia 29/10/2021. O Edital se encontra disponível no site
http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/. Informações: e-mail:
licitacao@buenopolis.mg.gov.br- CPL.

Buenópolis-MG, 30 de Setembro de 2021.
CÉLIO SANTANA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
preg
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-01T02:04:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2021-10-04T14:59:25-0300
	AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA:01671827813




